
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от -г_-

г. Южа

Об утверждении документации по

№

планировке территории

и», учитывая 
о результатах 
планировки и 
0405 с.Моста 

района,

кт планировки

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. N°j 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерацг 
протокол публичных слушаний от 12.10.2021 г. и заключение 
публичных слушаний от 12.10.2021 г. по рассмотрению Проекта 
проекта межевания территории кадастрового квартала 37:21:04 
Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить документацию по планировке территории —  Прое 
и проект межевания территории кадастрового квартала 37:21:040405 с.Моста 
Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района, 
выполненные проектной организацией ООО «Гарантия» (далер - Проект), 
(Приложение).

2. Опубликовать Проект и настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального 
утверждения, а также разместить на 
муниципального района и Новоклязьминского сельского поселения Южского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

района» в течение семи дней со дня 
официальных сайтрх Южского

г ^ р а й о к з  И?

Глава Южского муниципальногр/района # В.И. Оврашко



Общество с ограниченной ответственностью «Гарантия»
ОГРН 1023300997246

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
Ассоциация «Объединение проектировщиков Владимирской области»

СРО-П-059-201 lk()09

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ
И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 

кадастрового квартала 37:21:040405 
с.Моста

Новоклязьминского сельского поселения 
Южского муниципального района

Г енеральный директор

сJ D

_И.В. Быстров

Главный архитектор проекта.
Kjf/iP'

/С'1
!/\ _А.В. Вартанова



С О С Т А В  П РО ! Ж Т А

I. Основная (утверждаемая) часть проекта.

1 Положение о характеристиках плани руемого развития терр]ятории

2 Положения об очередности планируемого развития террито] ш и

3 Чертеж планировки территории

II. Материалы по обоснованию проекта планиро вки территории

1
Обоснование определения границ зон планируемого размещ  
объектов капитального строительства

ения

2

Обоснование соответствия планируемых параметров, 
местоположения и назначения объектов местного значения 
нормативам градостроительного проектирования и требова 
градостроительных регламентов

шям

3
Перечень мероприятий по защите территории от чрезвычай 
ситуаций природного и техногенного характера

ных

4 Перечень мероприятий по охране окружающей среды

5
!

Обоснование очередности планируемого развития территор! ш

6
Карта (фрагмент карты) планировоч 
поселения с отображением границ эл 
структуры

ной структуры террито 
гментов планировочшн

рий
[

7 Результаты инженерных изысканий

8
Схема организации движения трансп 
общего пользования) и пешеходов

орта (включая транспо рт

9 Схема границ зон с особыми условия ни использования терр нтории

III. Проект межевания территории

1 Текстовая часть

2 Чертежи межевания территории

3
Материалы (чертеж) по обоснс 
территории

>ванию проекта ме кевания



Т ехническое з а д а н  
Оказание услуг по разработке проекта планиро 

кадастрового квартала 37:21:040405 с. Моста Hj< 
Южского муниципального района для выполне:

ие
вки и проекта межевании 
эвоклязьминского сельског 
еш я  комплексных кадастро

территории 
о поселения 
зых работ

Вид документации по 
планировке территории

Проект планировки с проектом межевания территории ] его составе

Заказчик Комитет по управлению муг 
Южского муниципального 
Ивановская обл., г. Южа, ул

гаципальным имуществом A/J 
района, находящийся по ад' 
. Советская, д. 13.

министрации 
эесу: 155630,

Основание для 
разработки

Постановление администрации Южского муниципальш 
«29» января 2021 года № 44-п «О принятии по разраб 
планировки и Проекта межевания территории».

го района от 
отке Проекта

Цель разработки 1. Обеспечение устойчивой
2. Выделение элементов пл<
3. Установление параметр! 
планировочной структуры.
4. Установление границ зем  
объекты капитального стро]
5. Установление границ зе 
строительства и реконструк 
6 Установление красных ли 
7. Определение местополо; 
земельных участков.

развития территорий, 
шировочной структуры.
)в планируемого развита;

зльных участков, на которых 
ггельства.
мельных участков, предназт 
ции линейных объектов, 
ний.
кения границ, образуемых и

элементов 

расположены 

аченных для

изменяемых

Нормативная правовая 
и методическая база

В соответствии с требоваш 
строительных норм и правь 
стандартов, других норм, 
исполнительной власти, по/ 
разработке градостроительн
1. Градостроительный коде] 
190 - ФЗ (ред. от 25.12.2018
2. Земельный кодекс России 
(ред. от 25.12.2018) (с изм.
3. Водный кодекс Российскс 
от 03.08.2018) (с изм. и доп.
4. Федеральный закон 
культурного наследия (па 
Российской Федерации» (ре
5. Федеральный закон №13 
«Об общих принципах о 
Российской Федерации».
6. Федеральный закон от 30 
«О санитарно-эпидемиологг 
и доп., вступ. в силу с 21.10
7. Ф едеральны й закон oi 

2 3 .0 6 .2 0 1 6 ) «О  защ ите нас 
ситуаций природного
8. С П  4 2 .1 3 3 3 0 .2 0 1 6  
застройка городск их и се; 
редакция С Н иП  2 .07 .01 -' 
30.12.2016 №1034/пр);

вши действующих Федераль 
л, правил безопасности, гос) 
пивных правовых актов 
/лежащих обязательному исп 
ой документации, в том числ 
сс Российской Федерации от

ской Федерации от 25.10.200  
L доп., вступ. в силу с 01.01.2( 
й  Федерации от 03.06.2006 >1 
, вступ. в силу с 01.01.2019); 
>т 25.06.2002 № 73-Ф3 «( 
пятники истории и культу 
ц. от 27.12.2018);
1-ФЗ от 06.10.2003 г. (ред. о 
)ганизации местного самоу

марта 1999 г. №  52-ФЗ (ред. с 
1ческом благополучии населе 
Г2018);
f 21 декабря 1994  г. №  68  
юления и территорий от чр 

и техногенного  
Градостроительство. Плг 

гьских п оселен и й . А ктуал/ 
39* (утв. Приказом Минстр

ных законов, 
дарственных 
5Ф, органов 
олнению при

29.12.2004 №

№ - 136 - ФЗ 
>19);
>74 - ФЗ (ред.

)б объектах 
эы) народов

г 01.05.2019) 
правления в

т 03.08.2018) 
ГИЯ»» (с изм.

ФЗ (ред. от 
гзвычайных 
характера»; 

ш ировка и 
/зированная  
эя России от



9. СП 42.13330.2011. Свод правил. Градостроительство. Планировка
сельских поселений. Актуализированнаяи застройка городских и 

редакция СНиП 2.07.01-89*;
10. СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные ' зоны и 
санитарная классификация предприятий, сооружений и иных
объектов» утв. постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 25 сентября 2007 г. N  74,
11. "СП 104.13330.2016. Сврд правил. Инженерная защита территории 
от затопления и подтопления. Актуализированная редакция СНиП 
2.06.15-85" (утв. Приказом Минстроя России от 16.12.2016 N  964/пр);
12. Федеральный закон от 22.07.2008 N  123-ФЗ (ред. от 29.07.2017) 
"Технический регламент о требованиях пожарной безопасности"
(с изм. и доп., вступ. в силу с 31.07.2018);
13. Приказ Минэкономразвития России от 03.08.2011 N  388 (ред. от 
11.02.2014) "Об утверждении требований к проекту межевания 
земельных участков" (Зарегистрировано в Минюсте России 19.09.2011 
N 21825);
14. «СНиП 11-04-2003. Инструкция о порядке разработки, 
согласования, экспертизы и утверждения градостроительной 
документации» (приняты и введены в действие постановлением 
Госстроя РФ от 29.10.2002 jjfe 150).
15. «РДС 30-201-95. Система нормативных документов в 
строительстве. Руководящий документ системы. Инструкция о 
порядке проектирования и установления красных линий в городах и 
других поселениях Российской Федерации» (принят пос тановлением 
Госстроя РФ от 06.04.1998 jjfe 18-30).
16. Закон Ивановской области от 14.07.2008 N  82-03  (ред. от 
24.12.2018) "О градостроительной деятельности на территории 
Ивановской области" (принят Ивановской областной Думой 
26.06.2008);
17. Нормативы градостроительного проектирования Южского 
муниципального района, утвержденные Решением Совета Южского 
муниципального района от 22.03.2019 г. № 25.
18. Генеральный план Талицко-Мугреевского сельского поселения 
Южского муниципального р|айона Ивановской области, утвержденный 
Решением Совета Южского муниципального района от 28.05.2019 г. 
№ 50.
19. Правила землепользования и застройки Талицко-Мугреевского 
сельского поселения Южского муниципального района, утвержденные
Решением Совета Южского 
№ 21.

муниципального района от 16.02.2018г.

Территория 
проектирования, её 

основные 
характеристики

1. Территория кадастрового квартала 37:21:030109
2. Ориентировочная площадь территории -  75,84 Га.
3. Современное состояние территории -  жилая зона, и зон]а рекреации.
Территория жилой застройки занята индивидуальными жилыми 
домами. |

Основные требования к 
составу и содержанию  

проекта планировки 
территории

1. Основная часть проекта планировки территории 
утверждению).
1.1. Графический материал:
1) Чертеж или чертежи 
отображаются: 
а) красные линии;_________

(подлежит

планировки территории, на которых



б) линии, обозначающие дороги, улицы, проезды, линии связи, 
объекты инженерной и транспортной инфраструктур, проходы к 
водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
в) границы зон планируемого размещения объектов социально
культурного и коммунально-бытового назначения, иных объектов 
капитального строительства;
г) границы зон планируемого размещения объектов федерального 
значения, объектов регионального значения, объектов местного 
значения;
2) Разбивочный чертеж красных линий
1.2. Положения j
- о размещении объектов капитального строительства федерального, 
регионального и местного значения;
- о характеристиках планируемого развития территории (плотности,
параметрах застройки); j
- о характеристиках развития систем социального и транспортного 
обслуживания;
- о характеристиках инженерно-технического обеспечения.
2. Материалы по обоснованию проекта планировки территории.
2.1. Графический материал: J
1) схема расположения элемента планировочной структур а;
2) схема использования территории в период подготовки проекта 
планировки территории; |
3) схема организации улично-дородной сети, которая может включать 
схему размещения парковок (парковочных мест), и схему движения 
транспорта на соответствующей территории;
4) схема границ территорий объектов культурного наследия;
5) схема границ зон с особыми условиями использования территорий;
6) схема вертикальной планировки и инженерной подготовки 
территории;
2.2. Пояснительная записка содержащая описание и обоснование 
положений, касающихся:
1) определения параметров планируемого строительства систем 
социального, транспортного обслуживания и инженерно-технического 
обеспечения, необходимых для развития территории;
2) защиты территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, проведения мероприятий по гражданской 
обороне и обеспечению пожарной безопасности;
3) иных вопросов планировки территории.
3. При разработке проекта планировки территории должно быть 
обеспечено соблюдение следующих требований:
3.1. Характеристика принятых проектом решений по
территории проектирования, плотности и параметрам 
территории должны соответствовать:
- «Градостроительному кодексу Российской Федерации» от 
№  190 - ФЗ (ред. от 25.12.2018];
- «Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001

освоению
застройки

29.12.2004

ФЗ (ред. от 25.12.2018) (с изм. й доп., вступ. в силу с 01.01.2019);
- Федеральному закону от

№ - 136 -

25.06.2002 № 73-Ф3 «Об 
культурного наследия (памятники истории и культуры; 
Российской Федерации» (ред. от 27.12.2018);
- Федеральный закон от 22.07.2008 N  123-ФЗ (ред. от 29.07.2017) 
"Технический регламент о требованиях пожарной безопасно ;ти"

объектах
народов



утвержденный 
28.05.2019 г. №

утвержденные 
16.02.2018г. №

(с изм. и доп., вступ. в силу с 31.07.2018);
Нормативам градостроительного проектирования Южского 

муниципального района, утвержденные Решением Совета Южского 
муниципального района от 22.03.2019 г. №  25.
- Генеральному плану 1|алицко-Мугреевского сельского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области,
Решением Совета Южского муниципального района от 
50. |
- Правилам землепользования и застройки Талицко-Мугреевского 
сельского поселения Южского муниципального района.
Решением Совета Южского муниципального района от
21.

3.2. К организации транспортного обслуживания населения;
- предложения по развитию транспортного обслуживания территории 
должны соответствовать рассчитанным в проекте потенциальным 
объектам капитального строительства и численности населения, с 
рассмотрением вопросов организации улично-дорожной сети,j |
движения транспорта и транспортного обслуживания населения, а 
также развития объектов транспортной инфраструктуры, системы 
хранения, обслуживания транспортных средств.
3.3 К инженерной подготовке:
- предложения по развитию системы инженерно-технического 
обеспечения и оборудования территории дать с учетом развития 
внеквартальных сетей и сооружений в границах территории 
проектирования, мест их подключения к действующим Магистральным 
линиям, головным сооружениям и источникам, на основе расчетной 
потребности объектов капитального строительства в инженерном 
обеспечении, рассчитанной в соответствии с потенциальными 
объемами строительства, численностью населения и условиями 
инженерного обеспечения (территории.

Основные требования к 
составу и содержанию  

проекта межевания 
территории

Подготовка проектов межевания территорий осуществляется 
применительно к застроенным и подлежащим застройке территориям, 
расположенных в границах элементов планировочной структуры. 
Проект межевания территории разрабатывается с целью определения

границместоположения 
участков.
При подготовке проекта 
местоположения границ 
участков осуществляется

образуемых и изменяемых земельных

определениемежевания территории 
образуемых и изменяемых земельных 
в соответствии с градостроительными 

регламентами и нормами отвода земельных участков для конкретных 
видов деятельности, установленными в соответствии с федеральными 
законами, техническими регламентами.
В случае, если разработка проекта межевания территории 
осуществляется применительно к территории, в гран: щах которой 
предусматривается образование земельных участков на основании 
утвержденной схемы расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории, срок действия 
которой не истек, местоположение границ земельные, участков в 
соответствии с таким проектом межевания должно соответствовать 
местоположению границ земельных участков, образование которых 
предусмотрено данной схемой.
Проект межевания территории включает в себя чертежи межевания 
территории на которых отображаются:______________



- красные линии, утвер 
территории;
- линии отступа от кра 
допустимого размещения
- границы образуемых 
кадастровом плане тер 
земельных участков;
- границы территорий объ
- границы зон с особыми)
- границы зон действия пу 
В проекте межевания терр
1) площадь образуемых и i
2) образуемые земельные 
относиться к территории 
пользования;
3) вид разрешенного испод 
соответствии с проекте 
предусмотренных Градост

жденные в составе проект

сных линий в целях опрег 
зданий, строений, сооружен!» 
и изменяемых земельных 

эитории, условные номера

ектов культурного наследия; 
словиями использования тер;: 
блинных сервитутов, 
итории также должны быть yi 
вменяемых земельных участь 
участки, которые после обра 
>бщего пользования или иму

[ьзования образуемых земель 
>м планировки территорий 
роительным кодексом РФ.

а планировки

1,еления места 
Ц

участков на 
образуемых

иторий;

сазаны:
ов и их частей; 
зования будут 
цеству общего

гых участков в 
в случаях,

Состав исходной  
информации для 

разработки 
документации по 

планировке территории

1. Генеральный план Талицко-Мугреевского сельсю 
Южского муниципального района Ивановской области, 
Решением Совета Южского муниципального района от 
№  50.
2. Правила землепользования и застройки Талицко 
сельского поселения Южского муниципального района, 
Решением Совета Южского муниципального района от 
№ 21

зго поселения 
утвержденный 
28.05.2019 г.

-Мугреевского
утвержденные
16.02.2018г.

Требования по форме 
документации, 
передаваемой в 

управление 
архитектуры и 

градостроительства

По окончании оказания ус 
I. Отчет об инженерно-гес 
П. Проект планировки тер 
П1. Проект межевания тер 
Результаты оказания услу 
3-х (трех) экземплярах в 
экземпляре в электронном
— текстовая часть в форм
— графическая часть в фс 

Проект планировки террш 
должны быть продублиро 
D V D -диске.

;луг Исполнитель передает За 
щезических изысканиях; 
ритории.
ритории в составе проекта пл 
[J предоставляются на бумажв 
сброшюрованном виде, а так> 
виде:

ьате Microsoft Word (*.doc,*.dc 
зрмате AutoCad (DXF) и МП7 
юрии и проект межевания тер 
ваны в формате *JPEG и *Р1

сазчику:

знировки. 
ом носителе в 
се в 1 (одном)

сх),
4ГО
штории также 
Г, а также на

Согласование
документации

— Согласование докумен 
планировки территори 
планировки) регл 
Градостроительного кс

— Исполнитель должен 
выполнения Работ с В 
имуществом админис' 
муниципального район

— Один экземпляр до  
направляется Испол 
муниципальным иь 
муниципального райо 
соответствии с частям 
Российской Федерации 
осуществляющего п]

гации по планировке территор 
и с проектом межевания в сс 
гментируется статьями 
щекса Российской Федерации 

провести предварительное 
юмитетом по управлевшю mj 
грации Южского муниципал 
а Ивановской области, 
кументации по планировка 
нителем в Комитет по 
существом администрации 
на Ивановской области для 
и 4, 5 ст. 46 Градостроител 
решения органа местного cai 

эоверку документации по

ли (проект 
зставе проекта 

45, 46

согласование 
шиципальным 
[шого района

территории 
управлению 

Южского 
получения в 

ьного кодекса 
«оуправления, 

планировке



территории, о направлении документации по планировке 
территории уполномоченному лицу для проведения публичных 
слушаний в соответствии с Градостроительным кодексом РФ.

Публичные слушания Публичные слушания проводится органами местного са 
при участии Заказчика и представителей Исполнителя. 
Подготовку и публикацию заключения о результат 
слушаний осуществляет орган местного самоуправленш

моуправления 

IX публичных
I.

Особые условия Исполнитель обязуется:
- подготовить документа 

планировки территории 
бумажном и электронном i 
в соответствии со статьей  ̂
Федерации;
- обеспечить участие свое 
по вопросу рассмотрен 
планировке территории (п 
межевания территории) ка;
- при необходимости откор 
территории (проекта план 
территории) в соответс 
предложениями и рекомещ 
слушаний.

цию по планировке террит 
и проекта межевания те 
иде для проведения публичн 
6 Градостроительного кодекс

го представителя в публичнь 
ия подготовленной доку г» 
роекта планировки территор 
[астрового квартала 37:21:03( 
ректировать документацию п 
аровки территории и проекг 
твии с поступившими 
[ациями в процессе проведен!

эрии (проект 
рритории) в 
лх слушаний, 
а Российской

IX слушаниях 
ентации по 
ни и проекта 
1109;
о планировке 
'а межевания 
замечаниями, 
и  публичных

Сроки оказания усл уг Начало оказания услуги: с даты заключения контраю 
оказания услуги - 60 календарных дней с право! 
выполнения работ.

за. Окончание 
I досрочного

Требования к сроку и 
(или)объему  
предоставления 
гарантий качества 
услуг

Гарантия качества на ре. 
месяцев с даты подписали 
приемки оказанных ус 
безвозмездного устранени 
услуг, выявленных в течеш

зультаты оказанных услуг 
я исполнителем и заказчикок 
луг. Г арантия осуществл 
я  Исполнителем недостатк 
ie  гарантийного срока.

составляет 12 
акта сдачи -  

лется путем 
эв оказанных



УТВЕРЖДЕНА 
приказом Федеральной службы 
по экологическому, технологическому 
и атомному надзору 
от 4 марта 2019 г. N 86

САМОРЕГУЛИРУЕМОЙВЫПИСКА ИЗ РЕЕСТРА ЧЛЕНОВ
ОРГАНИЗАЦИИ

« 0 2 »  августа 2021  г. №  F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 2

Ассоциация «Объединение проектировщиков Владимирской области», 
саморегулируемая организация

(Ассоциация «ОПВО», СРО)
СРО, основанны е на членстве лиц, осущ ествляю щ их подготовку проектной документации 

600005 , г. В ладим ир, ул. С туденческая, д .5 -А , http://w w w .opvo33.ru , cpo-opvo@ yandex.ru

Регистрационны й ном ер в государственном  реестре сам орегулируем ы х организаций
С Р О -П -059-20112009!

вы дана О бщ еству с  ограниченной ответственностью  «Гарантия»

Наименование Сведения
1. Сведения о члене саморегулируемой организации:
1.1. П олное и  (в случае, если  им еется) сокращ енное  

наименование ю ридического лица или фамилия, имя, 
(в случае, если им еется) отчество индивидуального  
предпринимателя

О бщ ество с  огранг 
ответственностью  «Таре 

«Г арантия»

ченной  
нтия» (ООО

1.2. И дентификационны й ном ер налогоплательщ ика  
(ИНН) 3 3 1 6 007294

1.3. О сновной государственны й регистрационны й  
номер (О ГРН ) или основной  государственны й  
регистрационны й ном ер индивидуального  
предпринимателя (О ГРН И П )

10233009972 ' 16

1.4. А др ес м еста нахож ден и я ю ридического лица 6 0 1 0 1 0 , Владимирская  
К ирж ач, ул . Г  агар:

область, г. 
ш а, 51

1.5. М есто ф актического осущ ествления  
деятельности (только для индивидуального  
предпринимателя)

—

2. Сведения о членстве индивидуального предпр) 
саморегулируемой организации:

шимателя или юридиче :кого лица в

2 .1 . Регистрационны й ном ер члена в р еестре членов  
сам орегулируем ой организации , 144

2 .2 . Д ата регистрации ю ридического лица или  
индивидуального предпринимателя в р еестре членов  
сам орегулируем ой организации (число, месяц, год)

28 октября 201 ) г .

2.3 . Д ата (число, м есяц, год ) и  ном ер реш ения о  
приеме в члены сам орегулируем ой  организации 28  октября 2 0 1 0  г. ,№ 3 5

2.4 . Д ата вступления в си л у  реш ения о прием е в 
члены сам орегулируем ой организации (число, месяц, 
год)

28  октября 201 )г .

2 .5 . Д ата прекращ ения членства в сам орегулируем ой  
организации (число, м есяц, год)

—

2.6 . О снования прекращ ения членства в 
сам орегулируем ой организации

—

http://www.opvo33.ru
mailto:cpo-opvo@yandex.ru


3. Сведения о наличии у  члена саморегулируемой организации права вы полнения работ:

3.1. Дата, с которой член саморегулируемой организации имеет право выполнять инженерные изыскания, осуществлял, 
подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов 
капитального строительства по договору подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной 
документации, по договору строительного подряда, по договору пощада на осуществление сноса (нужное выделить):

в отношении объектов 
капитального строительства 

(кроме особо опасных, 
технически сложных и 
уникальных объектов, 

объектов использования 
атомной энергии)

в отношении особо опасных, 
технически сложных и 
уникальных объектов 

капитального строительства 
(кроме объектов использования 

атомной энергии)

в отношении ( 
использования 

энерги

>бьектов
атомной

и

1 июля 2017 г. — —

32. Сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договору 
подряда на выполнение инженфных изысканий, под готовку проектной документации, по договору строительного 
подряда, по договору подряда на осуществление сноса, и стоимости работ по одному договору, в соответствии с

а) первый

б) второй

в) третий

г) четвертый

д) пятый

е) простой

V
стоимость работ по договору не превышает 25 000 000 рублей

—

стоимость работ по договору не превышает 50 000 ( 00 рублей

-—
стоимость работ по договору не превышает 300 000 000 рублей

стоимость работ по договору составляет 300 000 00(
более

) рублей и

—
—

— —

3.3. Сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договору 
подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации, по договору строительного 
подряда, по договору подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов 
заключения договоров, и  предельному размеру обязательств nd таким договорам, в соответствии с которым

а) первый

б) второй

в) третий

г) четвертый

д) пятый

V предельный размер обязательств по договорам не nj 
25 000 000 рублей

евышает

— предельный размер обязательств по договорам не щ  
50 000 000 рублей

евышает

— предельный размер обязательств по договорам не щ  
300 000 000 рублей

евышает

— предельный размер обязательств по договорам сое 
300 000 000 рублей и более

[являет

—
J

4, Сведения о приостановлении права выполнял, инженерные изыскания, осуществлять подготовку проектной 
документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства:

4.1. Дата, с которой приостановлено право выполнения 
работ (число, месяц, год)

42. Срок, на который приостановлено право выполненияработ

:->s 
' '  '. \\

• Исполнительный директор Е.А. Г амаюнова



Утверждена 
приказом Федеральной службы 

по экологическому, технологическому 
и атомному надзору 

O'14 марта 2019 г. N 86

ВЫПИСКА ИЗ РЕЕСТРА ЧЛЕНОВ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ

02 августа 2021 года № 2 8 5

Ассоциация «Союз Изыскателей Верхней Волги» 
(Ассоциация «СЙВВ»~>

(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации)
саморегулируемая организация, основанные на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания

(вид саморегулируемой организации)
153008. г. Иваново, уд. Колесанова. д. 11/2. Литер Б. оФ. 74 
Сайт: www.siw.rn Электронная почта: npsiw@inail.rn

(адрес места нахождения саморегулируемой организации, адрес официального 
сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", 

адрес электронной почты)
____________СРО-И-016-28122009

(регистрационный номер записи в государственном реестре 
саморегулируемых организаций)

выдана Общество с ограниченной ответственностью "Гарантия”
(фамилия, имя, (в случае, если имеется) отчество заявителя - 

физического лица или полное наименование заявителя - 
юридического лица)

Наименование Сведет зI

1. Сведения о члене саморегулируемой организации: :

1.1. Полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование 
юридического лица или фамилия, имя, (в случае, если имеется) отчество 
индивидуального предпринимателя !

Общество с ограниченной 
ответственностью "Гаранта 
«Гарантия»)

я" (ООО

1.2. Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) 3316007294
i

1.3. Основной государственный регистрационный номер (ОГРН) или 
основной государственный регистрационный номер индивидуального 
предпринимателя (ОГРНИП)

1023300997246

1.4. Адрес места нахождения юридического лица 1 601010, Владимирская обл, 
ул. Гагарина, 51

г. Киржач,

1.5. Место фактического осуществления деятельности (только для 
индивидуального предпринимателя) !

2. Сведения о членстве индивидуального предпринимателя или юридического лица в самор 
организации: j

гулируемой

2.1, Регистрационный номер члена в реестре членов саморегулируемой 
организации |

№71

1
2.2. Дата регистрации юридического лица или индивидуального 
предпринимателя в реестре членов саморегулируемой организшщи (число, 
месяц, год) j

Дата регистрации в реестре 
членов: 11.10.2011 го^.

2.3. Дата (число, месяц, год) и номер решения о приеме в члены 
саморегулируемой организации !

Протокол заседания ( 
от 11.10.2011 г.

овета № 10

2.4. Дата вступления в силу решения о приеме в члены саморегулируемой 
организации (число, месяц, год) |

Решение от 11.10.201 
действует с 11.10.201

1 Г,
1 г.

2.5. Дата прекращения членства в саморегулируемой организации (число, месяц,

http://www.siw.rn
mailto:npsiw@inail.rn


2.6. Основания прекращения членства в саморегулируемой организации

год)

3. Сведения о наличии у члена саморегулируемой организации права выполнения работ:

3.1. Дата, с которой член саморегулируемой организации имеет право выполнять инженерные изыскания. 
осуществлять подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос 
объектов капитального строительства по договору подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку 
проектной документации, по договору строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса 
(нужное выделить): !

в отношении объектов 
капитального строительства 

(кроме особо опасных, технически 
сложных и уникальных объектов, 
объектов использования атомной 

энергии)

Ы и  1 MX.I |_11 иг 1 И f 1 'VI

объектов капитального 
строительства (крЬмв объектов 

использования атомной энергии)

ilcxlUJlJtuUJJuiliur
здерпв

uiUMHUri
i

11.10.2011 г,
1

указывается число, месяц, год 
возникновения права

указывается чис. 
год возникновег

го, месяц, 
ия права

3.2. Сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договору 
подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации, по договору строительного 
подряда, по договору подряда на осуществление сноса, и стоимости работ по одному договору, в соответствии с 
которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда (нужное выделить):

а) первый

б) второй

в) третий

г) четвертый

д) пятый <*>

е) простой <*>

У Не превышает двадцать пять миллионов рублей

указывается стоимость работ по одному договору в рублях

указывается стоимость работ по одному договору в рублях

указывается стоимость работ по одному договору в рублях

указывается стоимость работ по одному договору в рублях

в случае если член саморегулируемой организации осуществляет то 
объекта капитального строительства, не связанный со строч 
реконструкцией объекта капитального строительства

иько снос 
'ельством,

<*> заполняется только для членов саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих 
строительство j

3.3. Сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договору 
подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации, по договору строительного 
подряда, по договору подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкуретных способов 
заключения договоров, и предельному размеру обязательств по таким договорам, в соответствии с которым 
указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (нужное 
выделить): I

а) первый V
1

Н е превышает двадцать пять миллионов рублей

б) второй указывается предельный размер обязательств по договорам в рублях

в) третий указывается предельный размер обязательств по договорам в рублях

г) четвертый указывается предельный размер обязательств по договорам в рублях
i

д) пятый <*> указывается предельный размер обязательств по договорам в рублях

<*> заполняется только для членов саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих 
строительство !



4. Сведения о приостановлении права выполнять инженерные изыскания, осуществлять подгот< 
документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального ст

>вку проектной 
эоительства:

4.1. Дата, с которой приостановлено право выполнения работ (число, месяц, год)

4.2. Срок, на который приостановлено право выполнения работ •<*>

ъующей меры<*> указываются сведения только в отношении дейся 
дисциплинарного воздействия

Выписка действительна в течение одного месяпа



Общество с ограниченной ответственностью «Гарантия 
ОГРН 1023300997246

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
Ассоциация «Объединение проектировщиков Владимирской области»

СРО-П-059-20 12009

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ 
И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

кадастрового квартала 37:21:040405 
с.Мостй

Новоклязьминского сельского поселения 
Южского муниципального района

07-21-128

I. Основная (утверждаемая) часть проекта



Положение о характеристиках планируемого развития
территории

Кадастровы й квартал 37:21 :030109  составляет территорию  проектирования. Согласно  
карте градостроительного зонирования, имеющейЬя в составе Правил землепользования  
и застройки с.М оста, территория проектирования попадает в границы двух  
территориальны х зон: Ж -И  - зон а застройки индивидуальны ми ж илы ми дом ам и и Ж -М З
- зона застройки малоэтажны ми жилы ми дом ами. |

Территории объектов культурного наследия, а (также о со б о  охраняем ы е (природные
территории в границах проектирования отсутствую т.

В  границах территории сформировано: |
- семь зем ельны х участков (площ адью  от 54  д о  576  м2) для осущ ествления отды ха и 

(или) выращивания гражданами для собственны х н уж д сельскохозяйственны х культур; 
размещ ения хозяйственны х построек, н е являющ ихся объектами недвиж имости, 
предназначенны х для хранения инвентаря и урож ая сельскохозяйственны х культур;

один  участок (для целей  не связанных со  строительством) площ адью  589 м2 для
содерж ания сельскохозяйственны хпроизводства сельскохозяйственной продукции; 

животных.
Н ового строительства не планируется.
Д окум ентацией по планировке территории предусматривается установлениё красных 

линий улиц Ю билейная, Кирова, Труда, Чапаева, обесп еч ен и е общ ественны м  
транспортом не предусматривается. !
О граждения образуем ы х участков долж ны  быть сетчаты ми (металлическая или 

пластиковая сетка), реш етчаты ми (металлическая, пластиковая или деревянная  
реш етка), дощ аты м и (из д о со к  с разрывами) и др уги х типов с площ адью  просвета  
(площ ади, св ободн ой  от конструкций забора) к общ ей  площ ади забора не м енее 50% по  
всей вы соте забора, с целью  минимального затенения территории соседн его  участка и 
вы сотой не бол ее 2 ,5  м. Н е допускается устройство ограж дения из сплош ного, в том  
числе светопрозрачного (стекло, оргстекло, поликарбонат и др .), материала.

Положение об очередности планируемого развития
территории!

П редлагается поэтапная последовательность | 
предусм отренны х проектом  планировки территории!
1. П роведение кадастровы х работ -  формирование зем ельны х участков с постан  
на государственны й кадастровы й учет.
2. П редоставление вновь сформированны х зем ельны х участков для использования,

осущ ествления меройриятии,

эвкой и х





Общество с ограниченной ответственностью «Гарантия»
ОГРН 1023300997246

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
Ассоциация «Объединение проектировщиков Владимирской области»

СРО-П-059-20112009

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ 
И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 

кадастрового квартала 37:21:040405 
с.Моста

Новоклязьминского сельского поселения 
Южского муниципального района

07-21-128

II. Материалы по обоснованию 
проекта планировки территории



Обоснование определения границ зон планц^ « 
размещения объектов капитального строительства

Территория проектирования занята индивидуальны ми ж илы ми дом ами, имеется  
сущ ествую щ ая застройка, поэтом у образуем ы е участки сформированы  с учетом  
сущ ествую щ их ограж дений.
В  ст.З Ф едерального закона "О ведении гражданами садоводства и огородничества  

для собственны х н уж д  и о внесении изм енений в отдельны е законодательны е акты 
Российской  Ф едерации" от 29 .0 7 .2 0 1 7  N  217-Ф З (последняя редакция) дано понятие 
огородного зем ельного участка. Это земельны й участок, предназначенны й для отды ха  
граждан и  (или) выращивания гражданами для собственны х нуж д  
сельскохозяйственны х культур с правом j разм ещ ения хозяйственны х построек, не 
являю щ ихся объектам и недвиж им ости, предназначенны х для хранения инвентаря и 
урож ая сельскохозяйственны х культур. Земельны й участок для ведения личного  
п одсобн ого  хозяйства формируется также для целей , н е связанны х со  строительством. 
П оэтом у объекты  капитального строительства размещ ать не планируется.

О

Обоснование соответствия планируемых пара 
местоположения и назначения объектов местног 

нормативам градостроительного проектиров 
требованиям градостроительных регламен

зон а застройкиО бразуем ы е участки располож ены  в территориальной зо н е  Ж -И  -  это  
индивидуальны ми жилы ми дом ами. «Для ведения личного п одсобн ого  хозяйства» и

использования

метров, 
значения 

ания и 
тов

«для огородничества» являются основны ми видами разреш енного  
зем ельны х участков для территориальной зоны Ж -И.

П равилами зем лепользования и застройки определены  предельнь 
разреш енного строительства: площ адь зем ельного участка для ведения личного  
п одсобн ого  хозяйства (для целей не связанных со  строительством) составляет 250-
2 5 0 0  м2. М инимальны е и максимальные размеры  зем ельны х  
огородничество н е регламентирую тся.

ые параметры

участков под

В  проекте планировки территории прорабатываются улицы  м естного значения:

- улица Кирова. В клю чает в себя территорию  от улицы  Ю билейная д о  улицы Труда. 
Ш ирина улицы  в красны х линиях составляет от 19,8 д о  2 2  метров. П ротяжённость  
улицы  в границах проектирования составляет около 122 метра. В  настоящ ее время 
покрытия не имеется, имеется грунтовая дорога ш ириной около б ме”ров. П о улице  
п роходи т воздуш ная линия электропередач,! газовы е сети , а также сети связи;

- улица Ю билейная. Вклю чает в себя территорию  на участке от улицы  Кирова д о  
улицы  Чапаева. Ш ирина улицы  в красных линиях составляет от 12,5 д о  13,7 метров. 
В  настоящ ее время проезж ая часть по улице отсутствует, дорога  покрытия не имеет. 
П ротяж ённость улицы  в границах проектирования составляет около 230  метров. П о  
улице проходят электрические сети, газопроводы  низкого давления, ЛЭП;

- улица Т руда. В клю чает в себя территорию  от улицы  К ирова д о  з 
ф онда. Ш ирина улицы  в красных линиях составляет от 13 до  
П ротяж ённость улицы  в границах проектирования составляет около

гмель лесного  
16,7 метров. 

4 2 0  метров. В



настоящ ее время проезж ая часть по улице!отсутствует, дор ога  покрыт 
улице п роходят газовы е сети, воздуш ная линия электропередач, а та]

ия не имеет. П о  
:е сети связи;КЖ1

- улица Чапаева. Вклю чает в себя территорию  от ул. 30  лет П обеды  д о  улицы  Труда. 
Ш ирина улицы  в красны х линиях составляет 14,7 до  17 метров. П ротяжённость улицы  
в границах проектирования составляет! около 2 1 0  метров. В  настоящ ее время 
покрытия не имеется, имеется грунтовая дорога ш ириной около 3 метров. П о улице  
проходят воздуш ны е электрические сети, подзем ны е газовы е сети.

Перечень мероприятий по защите территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера

ЧС к проекту  
ания и защ иту

газопроводе,

проживания

В настоящ ем разделе приводятся основны е требования ГО  и 
планировки территории, направленные j на безопасность прожив 
населения в чрезвы чайны х ситуациях.
П отенциальны ми источниками ЧС j возмож ны е взрывы на 
террористические акты.
О беспечение устойчивости  ж изнедеятельности и безоп асн ого  
достигается путем  реализации требований градостроительны х, противопожарны х и 
экологических нормативов.
П р едуп р еж ден и е чрезвы чайных ситуаций обусловливается систем ой  мероприятий:

- технический м ониторинг инж енерны х сетей  и оборудования;
- своеврем енное оповещ ение и эвакуация лю дей из зоны  пожаров;

предотвращ ение несанкционированного вмеш ательства к 
ж изнедеятельности , охрана объектов (инж енерны е системы , шко^а, детский сад, 
больницы  и пр.);
- собл ю ден и е противопож арны х проездов;
- вдоль улиц в ж илой  застройке проводить регулярную  обр езк у деревьев и рубку  
сухостоя , не устанавливать рекламные щиты в опасной  близости  от дорож ного  
полотна.
У лично-дорож ная сеть проектируемой территории рассчитана на У 
центральной дор огой , а также на обеспечен ие св ободн ого  д оступ а  njc 
к объектам эвакуации и пожаротуш ения.

Перечень мероприятий по охране окружающей среды

системам

добн ую  связь с 
ож арны х машин

О сновным источником  загрязнения воздуха на дан ной  территории являются 
вы хлопны е газы маш ин.
Зелены е насаж дения на проектируемом участке р ек ом ен дуете  
сохранить по улицам. В се  свободны е рт покрытий участки улиц  
озеленять и благоустраивать. Для озеленения реком ендуется ассорти  
кустарников м естны х пород.
Защ ита почвы от загрязнения. О сновным источником  загрязн  
проектируемой территории является бы товой м усор. С бор и вывоз 
осущ ествляется сл уж бой  коммунального |хозяйства в соответствии  
адм инистрацией схем ой  и графиком или Службой коммунального xi 
вывоз бы тового м усора осущ ествляется по схеме: тверды й м ус  
контейнер и вы возится на полигон для ТБО.

я  максимально 
рекомендуется  

м ент деревьев и

гния почвы на 
бы тового м усора  
с утвержденны м  
озяйства. С бор и 
эр выносится в



Обоснование очередности планируемого развития
территории

Ц елью  разработки настоящ его проекта планировки территории является 
установление красны х линий и определение границ образуем ы х зем ельны х участков. 
П редлагается поэтапная последовательность осущ ествления мероприятий, 
предусм отренны х проектом планировки территории:
1. П роведен и е кадастровы х р абот -  ф ормирование зем ельны х участков с постановкой  
их на государственны й кадастровый учет.;
2. П редоставление вновь сформированны х зем ельны х участков п од  разреш енное  
использование.











Общество с ограниченной ответственностью «Гарантия»
ОГРН 1023300997246

САМОРЕГУЛИРУЕМСЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
Ассоциация «Объединение проектировщиков Владимирской области»

СРО-П-059-20112009

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ 
И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 

кадастрового квартала 37:21:040405 
с.Моста

Новоклязьминского сельского поселения 
Южского муниципального района

07-21-128

III. Проект межевания территории



Перечень и сведения о площади образуемых земельных 
участков, в том числе возможные способы их образования

Для образования зем ельного участка (:ЗУ1 - :ЗУ8) н еобходи м о  подготовить м еж евой план  
по образованию  зем ельного участка из зем ель, находящ ихся в государственной или 
муниципальной собственности .
В  п роц ессе изготовления м еж евы х планов площ адь зем ельного участка, м ож ет отличаться 

от площ ади, указанной в утверж денном  проекте м ежевания территории, но :
10% (п .42 ст.26  Ф едерального закона "О государственной регистрации недвижимости" от  
13 .07 .2015 N  218-Ф З (последняя редакция).

С ведения о площ ади и  вид разреш енного использования образуем ы х зем ел  
в соответствии с проектом планировки территории

ьных участков

Н аименование
К адастровы й

квартал
В и д  разреш енного  

использования
П лощ адь, м2

Категория
земель

:ЗУ1 37:21:040405
В еден и е

огородничества
417

Земли
населенны х

пунктов

:ЗУ2 37:21:040405
В еден и е

огородничества
576

Земли
населенны х

пунктов

:ЗУЗ 37:21:040405
В еден и е

огородничества
4 4 7

Земли
населенны х

пунктов

:ЗУ4 37:21:040405
В еден и е

огородничества
5 6 2

Земли
населенны х

пунктов

:ЗУ5 37:21:040405
В еден и е

огородничества
114

Земли
населенны х

пунктов

:ЗУ6 37:21:040405
В еден и е

огородничества
54

Земли
населенны х

пунктов

:ЗУ7 37:21:040405

Для ведения личного  
п одсобного  

хозяйства (для целей, 
не связанных со  
строительством)

589
Земли

населенны х
пунктов

:ЗУ8 37:21:040405
В еден и е

огородничества
533

Земли
населенны х

пунктов

П еречень координат точек  сущ ествую щ их зем ельны х участков, м естополож ение границ и 
(или) площ ади которы х подлеж ат уточнению  представлены  в таблице 1.



Таблица 1
Геоданные

И мя
точки X, м Y , м

И мя
точки X, м ¥ ,  м

:ЗУ1 (вдощвдь 417 кв.м.) 24 б 253 390,17 2 288 004,07
1 6253 435,72 2 287 999,13 2 5 : 6 253 391,73 2 288 007,40
2 6 253 442,21 2 288 015,89 20 б 253 399,44 2 288 005.23
3 6253 442,11 2 288 019.79 :ЗУ5 (площадь 114 кв.м.)
4 6 253 431,48 2 288 026,61 26 ! ' 6 253 378,02 2 287 995.40
5 6 253 417,70 2 287 996,70 27 6 253 387,20 2 287 992,27
6 ' 6253423,61 2 287994,31 28 6 253 390,11 2 288 002,0$
7 6 253 426,05 2 287 993,05 24 : 6 253 390,17 2288  004,07
8 6 253 427,74 2 287 997,11 23 6253 383,92 2 288 006,10
9 б 253 429,39 2 287 996,54 29 6253 381,84 2 288 006,75
10 6 253 431,14 2288  001,16 26 i 6253 378,02 2287  995,40
1 6 253 435,72 2 287 999,13 :ЗУ6 (площадь 54 кв.м.)

:ЗУ2 {площадь 576 кв.м.) 30 ; б 253 367,89 2 287 999,07
11 б 253 418,96 2 287 983,63 31 ; 6253 372,30 2 287 997,30
б 6 253 423,61 2 287 994,31 32 б 253 376,49 2 288 007,31
5 6 253417,70 2 287 996,70 зз ! 6 253 371,64 2 288 009,21
4 6 253 431,48 2288 026,61 30 ; 6253 367,89 2 287 999,0.1
12 6 253 423,60 2288 031,62 ;ЗУ7 {площадь 589 кв.м.) |
13 б 253 410.68 2 288 002,32 34 6253 317,84 2 287 981,331
14 6 253 404,93 2 288 003,64 35 : 6253 338,98 2 288 023,001
15 6 253 402,51 2 287 996,42 36 6 253 339,31 2288  022,86
16 б 253 399,76 2287 988,33 37 6 253 340,55 2 288 025,68
17 6 253 407,84 2 287 985,86 38 : 6 253 331,23 2 288 029,49
18 6 253 408,27 2287 987,07 39 б 253 324,86 2 288 015,74
11 6253 418,96 2 287 983,63 40 6253 320,63 2 288 017,77

:ЗУЗ (площадь 447 кв.м.) 41 6 253 307,13 2287 985,31
13 6253 410,68 2 288 002,32 42 6 253 308,40 2 287 984,82
12 6 253 423,60 2 288 031,62 43 6253 311,88 2 287 983,39
19 6253 410,32 2 288 038,87 34 б 253 317,84 2287  981,33
20 6 253 399,44 2 288 005,23 :ЗУ8 (площадь 533 кв.м.)
14 6:253 404,93 2 288 003,64 44 6253 285,57 2 288 038,84
13 6 253 410,68 2 288 002,32 45 : 6 253 295,79 2 288 061,39

:ЗУ4 (площадь 562 кв.м.) 46 6 253 285,57 2 288 066,22
20 6 253 399,44 2 288 005,23 47 6253 275,98 2 288 069,62
19 6253 410,32 2 288 038,87 48 : 6 253 266,46 2 288 045,50
21 б 253 397,19 2 288 045,08 49 6253 272,63 2 288 043,35
22 6 253 386,61 2288 014,15 44 6253 285,57 2 288 038,84
23 6253 383,92 2 288 006,19

Материалы по обоснованию проекта межевания территории

В  результате и нж енер но-геодезических изы сканий были получены  данны е о 
сущ ествую щ их зем ельны х участках и и х  ограж дениях на территории проектирования (п.8  
ст.43 "Градостроительного кодекса Р оссийской ф едерации" от 2 9 .1 2 .2 0 0 4  N  190-Ф З (ред. 
от 0 2 .0 7 .2 0 2 1 )). В  Р оср еестр е запрош ены  кадастровы е планы территории, на ] 
видны зем ельны е участки и прочие землепользования, границы которы х н еобходим о  
учитывать при проектировании.
П еречень координат точек  сущ ествую щ их зем ельны х участков, м естополож ение границ и 
(или) площ ади которы х подлеж ат уточнению , представлены  в материалах по обоснованию  
проекта межевания территории (чертеж  5).



становленных в 
лы ле площ ади,

Ф З
закон "О 
(последняя

условиями

В  результате осущ ествления государственного! кадастрового учета в свя: и с уточнением  
сведений о м естоп олож ен ии  границ зем ельного участка и (или) его площ ади, в том  числе  
на основании карты-плана территории, площ адь, определенная с учетом  у 
соответствии с  ф едеральны м законом  требований, не долж на быть бс 
сведения о которой относительно этого зем ельного участка содерж атся в Е дином  
государственном  реестр е недвиж им ости, на величину бол ее чем предельны й минимальный  
размер зем ельного участка, установленны й в соответствии с земельны м законодательством, 
или, если такой разм ер н е установлен , на величину бол ее чем  десять процентов площ ади, 
сведения о которой относительно этого зем ельного участка содерж атся в Едином  
государственном  реестр е недвиж им ости (п .32 ст.26  Ф едеральны й
государственной регистрации недвижимости'' от 13 .07 .2015  N  218-  
редакция).
Н а территории проектируем ой территории i имею тся зоны  с особы м и  

использования территории:
37:21-6 .165  - охранная зон а воздуш ной  Л Э П -0,4  кВ ф."ул.Западная, ул.Ю билейная" отК Т П - 
9, входящ ей в состав Э лектросетевого комплекса № 4, объект "Моста", лит. I (условный  
номер 3 7 -3 7 -0 6 /0 4 3 /2 0 1 2 -1 2 0 );
3 7 :21 -6 .150  - охранная зон а воздуш ной Л Э П -0,4  кВ ф."ул.Кирова, ул.Парковая, 
ул.Трудовая, Ц ех  лесопиления" от К ТП -7, входящ ей в состав Э лектросетевого комплекса  
№ 4, объект "Моста", лит. I  (условны й номер 3 7 -3 7 -0 6 /0 4 3 /2 0 1 2 -1 2 0 ).
О собы е условия использования зем ельны х участков, располож енны х в 
37:21-6 .165  и 3 7 :2 1 -6 .1 5 0  указаны в п.8,п . 9 ,10  и 11 главы 3 Правил установления охранны х  
зон  объектов электросетевого хозяйства и Особых услови й  использования, участков  
располож енны х в таких зон ах, утверж денны х П остановлением  Правительства РФ № 160  от  
2 4 .0 2 .2 0 0 9  г.
Территории объектов культурного наследия и особо  охраняемы е п р и р о д н о е  территории в 

границах элем ента планировочной структуры отсутствую т.

охранной зоне








